
 

О внесении изменений в Постановление 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 17.10.2022 

№1346 «О мерах социальной поддержки 

семей граждан, призванных на военную 

службу по частичной мобилизации или 

поступивших на военную службу по 

контракту либо заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении 

задач возложенных на Вооруженные 

силы Российской Федерации» 

 

 
 

       В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26 февраля 1997 №31-

ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 №647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20 октября 

2022  №1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации», Исполнительный комитет Елабужского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменения в пункт 1 постановления Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района от 17.10.2022 № 1346 «О мерах 

социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по 

частичной мобилизации или поступивших на военную службу по контракту, 

либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач 

возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации», изложив его в 

следующей редакции: 

«1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), семьи граждан, призванных на военную службу по частичной 

мобилизации или поступивших на военную службу по контракту, либо 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации (далее – 

военнослужащие), а также погибших в результате специальной военной 

операции: 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА      

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 1472 от 07.11.2022. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.12.2022 11:55



- в образовательных организациях Елабужского муниципального района, 

реализующих программы дошкольного образования за питание, а также за 

присмотр и уход за детьми; 

- в кружках и секциях дополнительного образования в школах, в 

учреждениях дошкольного и дополнительного образования, подведомственных 

органам исполнительной власти Елабужского муниципального района. 

1.1. Обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

с 1 по 4 класс предоставить дополнительное бесплатное горячее питание с 1 

ноября 2022 года. 

1.2. Обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

с 5 по 11 класс предоставить двухразовое бесплатное горячее питание с 1 

ноября 2022 года». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, которые 

возникли с 01.11.2022 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района» Е.Д.Терентьеву. 

 

Руководитель                                                                               Л.Ф. Нургаянов      

Документ создан в электронной форме. № 1472 от 07.11.2022. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.12.2022 11:55


